
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Adam Glapiński cały rok żartował na konferencjach, a NBP notował straty. Fatalne wyniki 
finansowe za 2022 rok

Narodowy Bank Polski zakończył 2022 roku z dużymi stratami. NBP było na minusie 16,94 mld zł. Za 
głównym powód tak wyraźnych strat wskazuje wzrost stóp procentowych. W opublikowanych 
danych finansowych widać również panikę związaną z wybuchem wojny w Ukrainie na pełną skalę. 

Komentarz Lewicy:

Ciekawe dlaczego TVP Info milczy na temat tej ogromnej straty?

1,3 mln zł pensji rocznie a prezes Adam Glapiński odpowiada za 17 mld zł straty. Gdy pojawiły się
informacje o zarobkach prezesa NBP to mówiono, że w bankach komercyjnych i tak płacą więcej.
Jednakże Narodowy Bank Polski to nie bank komercyjny.  Poza tym ktoś zna ktoś bank komercyjny,
który ponosi  17 mld straty i jego prezes czy zarząd nie podają się do dymisji?

Uwaga!  Banki  centralne  na  całym  świecie  notują  straty  za  2022  r.,  ponieważ  bardzo  potaniały
obligacje i księgowane są straty z tego tytułu. Bank Centralny Szwajcarii miał 132 mld CHF na minusie,
co jest jego najgorszym wynikiem w 115-letniej historii. Pod kreską miniony rok zamknęły także Bank
Centralny Australii  (-36,7  mld AUD),  Bank Anglii  (-133 mld GBP).  Na minusie  rok zamknie  nawet
Rezerwa Federalna USA. Kwoty tych strat należy odnieść do wielkości danej gospodarki.

Jednakże NBP poniósł stratę w wysokości 2 mld zł min. na kontraktach na indeksy giełdowe, czyli na 
spekulacji. Co ma spekulacja giełdowa do działania na rzecz stabilności krajowego systemu 
finansowego? Ta kwota jest porażająca, a przecież Adam Glapinski 3 listopada 2022 r. chwalił się, że  
"NBP ma najnowocześniejsze narzędzia analityczne i najlepszych analityków. Mamy najlepsze na 
świecie modele prognostyczne”.

Premierowi Morawieckiemu musi być smutno, ponieważ w tym roku NBP nie zasili budżetu zyskiem. 

W poprzednich Narodowy Bank Polski odnotował: 
2021: 11 mld zł zysku 
2020: 9,3 mld zł 
2019: 7,8 mld zł 
2018: 0,0 zł 
2017: -2,5 mld zł straty 
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Zgodnie art. 58 ustawy o NBP  nie można ogłosić upadłości tej instytucji. 

UNIA EUROPEJSKA

Jaka będzie cena akcesji Ukrainy? Polska musi być na nią gotowa

Polska musi się przygotować na koszty związane z wejściem wschodniego sąsiada do UE. 
Wprowadzony pod wpływem nacisków rolników zakaz importu pokazuje, że potrzeba na to czasu. 

Źródło: rp.pl

UE szykuje prawo o kryptowalutach. "Koniec ery Dzikiego Zachodu"

Regulacje  obejmujące  handel  kryptowalutami  mają  być  wprowadzane  od  lipca  2024  roku  -
poinformował Parlament Europejski. Ustanowienie prawa o transakcjach w bitcoinie czy ethereum
ma w założeniu chronić interesy inwestorów, a jednocześnie zmniejszyć nadużycia na rynku.

Źródło: Interia.pl

UE zabiera się za algorytmy w sieci. Na celowniku też AI

Unia Europejska chce rozgryźć sekrety algorytmów stosowanych przez duże firmy informatyczne. W 
tym celu otworzyła nowy urząd w Sewilli. Jak jednak ma on zwalczać nienawiść i propagandę w sieci? 
- zastanawia się w analizie dla "Deutsche Welle" Stephanie Höppner. 

Źródło: wp.pl

KRAJ

W 2022 roku liczba osób w skrajnej biedzie wzrosła prawie o milion

Tych danych rządowa propaganda raczej nie poda. Nie pasują do obowiązującej narracji o rozwoju i 
dobrobycie. Chodzi o raport Szlachetnej Paczki. Na pytanie, "czego boją się najbardziej", Polacy 
odpowiadają, że drożyzny. Do tego rośnie skala skrajnego ubóstwa. W 2022 roku liczba osób żyjących
w skrajnym ubóstwie wzrosła o prawie 860 tysięcy, do niemal 2,5 miliona osób.

Źródło: TVN 24

Naciągał z Mejzą rodziców chorych dzieci. Dostał posadę w PKO BP

Jak ustaliła Wirtualna Polska, Franciszek Przybyła, asystent posła Łukasza Mejzy, który namawiał 
rodziców śmiertelnie chorych dzieci na niesprawdzoną terapię za ogromne pieniądze, właśnie dostał 
posadę w państwowym banku. - Jestem w szoku, ten człowiek powinien ponieść karę, a dostał ciepłą 
posadkę - mówi matka, której Przybyła obiecywał uleczenie nieuleczalnej choroby syna. 
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Źródło: wp.pl

Od dziś obowiązuje tranzyt towarów rolnych z Ukrainy przez Polskę. Jest rozporządzenie

Od piątku możliwy jest tranzyt towarów rolnych z Ukrainy przez terytorium Polski. To wynik 
opublikowanego w Dzienniku Ustaw w nocy z czwartku na piątek rozporządzenia Ministra Rozwoju i 
Technologii. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, czyli od piątku, 21 kwietnia, i ma 
obowiązywać do 30 czerwca. 

Źródło: TVN 24 BiS

To funkcjonariusze KAS mają nadzorować ukraińskie zboże. Ich pensje zżera inflacja, a liczba odejść
ze służby jest rekordowa

To na barkach szeregowych pracowników Krajowej Administracji Skarbowej spoczywać będzie 
nadzorowanie tranzytu zboża z Ukrainy. Tymczasem ich pensje zżera inflacja, a liczba odejść ze służby
na wczesną emeryturę rośnie – zauważa w rozmowie z money.pl przedstawicielka związków. 

Źródło: Money.pl

Takiego bubla jeszcze nie było. Rząd chce kontrolować przewóz jednego jajka

Totalny chaos — tylko tak można nazwać decyzje rządu w sprawie zboża z Ukrainy. Po zakazie 
przywozu aż 18 produktów mamy kolejny absurd. Systemem monitorowania mają być objęte zboża, 
ale też jajka, mięso drobiowe oraz miód — bez względu na ilość. To oznacza, że przewóz jednego 
jajka będzie trzeba zgłosić do SENT. Tak wynika z projektu rozporządzenia Ministerstwa Finansów. 

Źródło: Businessinsider

Obroniony immunitet prezesa. Dzięki Witek nie odpowie przed sądem za „dawanie w szyję”

Marszałek Sejmu zablokowała próbę postawienia Jarosława Kaczyńskiego przed sądem za słowa o 
„dawaniu w szyję”. 

Źródło: rp.pl

Warszawa: Masowe groby ofiar NKWD na Rembertowie. Szczątki co najmniej 15 osób

Prawie 80 lat czekali na godny pochówek. Szczątki zamordowanych w sowieckim obozie dla jeńców w
Rembertowie odkryli eksperci z Instytutu Pamięci Narodowej. Potwierdzili tym samym, że w połowie
lat 40. w dzisiejszej dzielnicy Warszawy zbrodniarze z NKWD dokonywali "tajnych pochówków".

Źródło: Polsat News
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Służbowe e-maile ułatwią strajk. Jest opinia UODO

Związki zawodowe, jeśli będą chciały przeprowadzić referendum strajkowe, mają dostać od firm 
służbowe e-maile pracowników. Taką zmianę planuje wprowadzić rząd. Zdaniem pracodawców grozi 
on wyciekiem poufnych informacji. Co na to Urząd Ochrony Danych Osobowych? 

Źródło: Businessinsider

Tania woda? Już niedługo. Ponad tysiąc wniosków samorządów o zmianę taryf za wodę i ścieki

Samorządy masowo wnioskują o zamianę taryf za wody i odbiór ścieków. Wody Polskie otrzymały już 
ponad tysiąc wniosków w tej sprawie. Miejskie spółki chcą wzrostu cen średnio o 30-40 proc. 
Rekordziści wnioskują jednak o podwyżki nawet o 500 proc. 

Źródło: Wyborcza.pl

Rząd ujawnił oferty na zakup laptopów dla uczniów. Sprawdzamy, czy najtańszy jest najlepszy

Na stronie KPRM pojawił się plik z wyciągiem z ofert na zakup komputera dla uczniów. Znamy dane 
dotyczące (prawie) każdego z zamówień, a także jednostkową zakupu urządzeń. Czy najtańsza 
propozycja faktycznie jest godna uwagi? 

Źródło: gazeta.pl

Lepsze nastroje konsumenckie Polaków. Oczekiwania inflacyjne obniżają się

Główny Urząd Statystyczny podał najnowsze wskaźniki opisujące obecne i przyszłe nastroje 
konsumenckie. Widać poprawę nastrojów wśród Polaków, choć wspomniane wskaźniki wciąż nie są 
najlepsze.

Źródło: Interia.pl

ZAGRANICA

Ukraina zaproszona na szczyt NATO. Zełenski przedstawił oczekiwania

Brak politycznego zaproszenia Ukrainy do NATO na lipcowym szczycie Sojuszu w Wilnie spotkałby się 
z niezrozumieniem ze strony większości Ukraińców i mieszkańców krajów natowskich — ocenił w 
czwartek ukraiński prezydent Wołodymyr Zełenski. Poinformował także o swoim wystąpieniu przed 
parlamentem Meksyku. 

Źródło: Onet.pl

Start Starship od SpaceX. Lot testowy największej rakiety w historii zakończony eksplozją

O godz. 15:33, z portu kosmicznego SpaceX w Boca Chica w Teksasie, w lot testowy wystartował
bezzałagowy  statek  Starship  wraz  z  rakietą  Super  Heavy.  Po  czterech  minutach  lotu  doszło  do
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eksplozji.

Źródło: Polsat News

Czy Ukraińcy wprowadzą embargo na polskie produkty rolne?

- Ukraińscy przetwórcy mleka domagają się embarga na import polskich produktów mlecznych – 
podał The Interfax-Ukraine News Agency. O co konkretnie chodzi? 

Źródło: Farmer.pl
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